“SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo

ATO N°115 – 2022/2025 18 DE NOVEMBRO DE 2022
NOMEIA DIRETORIA DO VENERÁVEL COLÉGIO

JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica

do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, nos

termos do que preconiza o artigo 3º, parágrafo único do Regulamento Geral cc.

com o artigo 4º do Regimento Interno do Venerável Colégio,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear a Diretoria do Venerável Colégio, composta dos seguintes

Irmãos:

Presidente: Joaquim Domingues Filho (L. 547)

1º Vice-Presidente: Wagner Thomaz Barba (L. 376)

2º Vice-Presidente: Romoaldo Saldanha (L. 296)

Orador: Denis Tafarello (L. 547)

Mestre de Cerimônias: Odair Camargo Freire Filho (L. 373)

Secretário: Marco Antonio Lara (L. 37)

Chanceler: Nilson Ribeiro da Silva (L. 636)

1º Diácono: Marco Aurélio Pissotti Bumussi (L. 255)

2º Diácono: Antonio Júlio Guimarães de Paula (L. 563)

Guarda do Templo: Celso Gomes Cavalcante (L. 306)

Art. 2º - Este Ato vigora a partir desta data.

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e

divulgação deste ATO.

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São

Paulo, aos 18 (dezoito) dias do mês de novembro de 2022 E V

JORGE ANYSIO HADDAD
Grão-Mestre

         WILMER BUCHEB

       GrSecRRelIInt

http://www.glesp.org.br/